
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.12.2019 № 1781 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие культуры в городском 

поселении Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской 

области на 2018-2022 годы»  

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки 

и реализации муниципальных программ городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области  от 15.09.2017 № 211, в связи с 

изменением объемов финансирования за счет средств бюджета городского 

поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области в 

2019 году мероприятий муниципальной программы городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области  «Развитие культуры в 

городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской 

области на 2018-2022 годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района «Развитие культуры в городском поселении 

Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022 

годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения 

Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области  от 15.09.2017 



 

№ 216  «Об утверждении муниципальной программы городского поселения 

Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие 

культуры в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области на 2018-2022 годы» (в редакции от 18.10.2019 №  1098)  (далее 

– муниципальная программа), следующие изменения: 

  1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Одинцовского городского 

округа и Территориального управления Кубинка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Территориального управления Кубинка Е.С. Степаненко. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                        А.Р. Иванов 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

 Московской области 

от 02.12.2019 № 1781 
 

 

I. Паспорт 

муниципальной программы  

«Развитие культуры в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-

2022 годы» (далее – муниципальная программа) 

Наименование 

муниципальной программы 

 Разви Развитие культуры в городском поселении Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области на 2018-2022 годы 

Цель муниципальной программы 

 Создание условий для удовлетворения культурных потребностей жителей 

городского поселения Кубинка, сохранения и развития его исторических и 

культурных традиций 

Задачи муниципальной программы 

 1) 1)проведение культурно-массовых мероприятий на территории городского 

поселения Кубинка; 

2) содержание МБУ «Центр развития детей «Истина»: 

2.1- обеспечение развития клубного сектора 

2.2- обеспечение развития библиотечного сектора 

2.3- создание универсальной безбарьерной среды на муниципальных 

объектах. 

2.4- выпуск информационного бюллетеня «Вести Кубинки»  

 

и информирование граждан посредством социальных сетей. 

3) обеспечение деятельности МАУ «Центр культуры и творчества -Кубинка»: 

3.1- обеспечение развития клубного сектора; 

3.2 - обеспечение развития библиотечного сектора; 

3.3 - создание универсальной безбарьерной среды на муниципальных 



 

объектах; 

3.4 – создание парка культуры и отдыха в городском поселении Кубинка 

3.5 – Капитальный ремонт помещения МАУ “ЦКТ Кубинка” 

3.6- Ремонт помещений МАУ «ЦКТ-Кубинка». 

4) содержание, благоустройство, капитальный ремонт и реконструкция 

воинских захоронений, памятников и памятных знаков; 

4.1- Содержание воинских захоронений, памятников и памятных знаков. 

5) праздничное и тематическое оформление территории городского поселения 

Кубинка; 

6) реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов культуры 

для маломобильных групп населения 

6.1–реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов культуры 

для маломобильных групп населения (субсидия федерального бюджета) 

6.2 - реализация мероприятий по обеспечению доступности объектов 

культуры для маломобильных групп населения (субсидия областного 

бюджета) 

 

Координатор муниципальной 

программы 

 
Начальник Территориального управления Кубинка - Е.С. Степаненко 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

 
Территориальное управление Кубинка 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

 2018-2022 годы 

 

 

 

 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Источник  

финансирован

ия 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2018 2019 2020 2021 2022 



 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                           Е.С. Степаненко                                            

 

 

 

 Всего 

196012,94600 47665,52300 51829,80700 48258,80800 48258,80800 0 

 
Средства  

бюджета городского 

поселения Кубинка 

193233,94600 45296,52300 51419,80700 48258,80800 48258,80800 0 

 
Внебюджетные 

источники 

финансирования 

150,00000 0 150,00000 0 0 0 

 Средства бюджета 

Московской области 

2629,00000 2369,00000 260,00000 0 0 0 

Планируемые результаты  

реализации муниципальной 

программы 

 1) увеличение охвата населения городского поселения Кубинка услугами 

учреждений культуры;  

2) комфортные и безопасные условия предоставления услуг муниципальными 

учреждениями культуры; 

3) расширение спектра предоставляемых услуг муниципальными 

учреждениями культуры; 

4) рост заработной платы работников муниципальных учреждений культуры; 

5) удовлетворенность населения качеством культурно-массовых мероприятий, 

библиотечного обслуживания и услуг муниципальных учреждений культуры; 

6) повышение уровня доступности муниципальных объектов для 

маломобильных групп граждан и лиц с ограниченными возможностями; 

7) обеспечение благоустройства, капитального ремонта и реконструкции 

воинских захоронений, памятников и памятных знаков; 

8) праздничное и тематическое содержание территории городского поселения 

Кубинка; 

9) создание парка культуры и отдыха для массового отдыха населения 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Одинцовского городского округа 

от 02.12.2019 № 1781 

 
Приложение 2 к муниципальной программе 

 

ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБИНКА  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

«Развитие культуры в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» 

 
N 

п/п 

Мероприятия по реализации       

муниципальной 

программы/подпрограммы 

Источники      

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по    

годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 
2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 

 

 

 

 

Средства       

бюджета        

городского поселения 

Кубинка        

 

0 0 0 0 0 0  

  Другие источники 0 0 0 0 0 0  

2 Задача 2 

 

 

 

Средства       

бюджета        

городского поселения 

Кубинка        

 

88088,98173 19533,50000 23931,79773 22271,84200 22271,84200 0  

  Средства бюджета 

Московской области 

1823,86600 1563,86600 260,00000 0 0 0  

  Внебюджетные 

источники 

финансирования 

100,00000 0 100,00000 0 0 0  



 

3 Задача 3 

 

 

Средства       

бюджета        

городского поселения 

Кубинка        

 

104464,96427 25763,02300 26728,00927 25986,96600 25986,96600 0  

  Средства бюджета 

Московской области 

805,13400 805,13400 0 0 0 0  

  Внебюджетные 

источники 

финансирования 

50,00000 0 50,00000 0 0 0  

4 Задача 4 

 

Средства       

бюджета        

городского поселения 

Кубинка        

 

760,00000 0 760,00000 0 0 0  

  Другие источники 0 0 0 0 0 0  

5 Задача 5 

 

 

Средства       

бюджета        

городского поселения 

Кубинка        

 

0 0 0 0 0 0  

  Другие источники 0 0 0 0 0 0  

6 Задача 6 

 

Средства       

бюджета        

городского поселения 

Кубинка        

 

0 0 0 0 0 0  

  Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0  

 Итого по разделу               

 

 196012,94600 47665,52300 51829,80700 48258,80800 48258,80800 0  

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                           Е.С. Степаненко                                             

 



 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации  

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 02.12.2019 № 1781 
Приложение 3 к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ КУБИНКА  

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Развитие культуры в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» 
 

N    

п/п  

Мероприятия по 

реализации Программы 

Перечень 

стандарт

ных 

процедур

, 

обеспечи

вающих 

выполнен

ие 

мероприя

тия, с 

указание

м 

предельн

ых 

сроков их 

исполнен

ия 

Срок 

испол-

нения 

меро-

приятия 

Источник

и финан-

сировани

я 

Объем 

финан-

сирова-

ния меро-

приятия в 

2017году 

(тыс. 

руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 2  3 4 6 7 8 9 10   11 12 

1. Задача 1. 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

 2018-

2022 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция гп 

Кубинка 

Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий. 

В рамках 

проведения 

мероприятий 

организуются 

массовые 

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 



 

Кубинка гуляния, 

ярмарки, 

развлекательн

ые 

соревнования, 

игры и 

конкурсы, 

праздничные 

концерты для 

жителей 

городского 

поселении 

Кубинка. 

 

1.1. Мероприятие 1 

Проведение культурно-

массовых мероприятий, 

общероссийских и 

традиционных 

праздников  

 

 2018-

2022 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция гп 

Кубинка 

Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий. 

В рамках 

проведения 

мероприятий 

организуются 

массовые 

гуляния, 

ярмарки, 

развлекательн

ые 

соревнования, 

игры и 

конкурсы, 

праздничные 

концерты для 

жителей 

городского 

поселении 

Кубинка. 

 

    Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

       

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 

Содержание МБУ «Центр 

развития детей «Истина» 

 2018-

2022 

годы 

Итого 12699,0 89932,84

773 
21097,36

600 

24291,79

773 

22271,8420

0 

22271,842

00 

0 МБУ «Центр 

развития 

детей 

«Истина» 

 

 

 Средства 

бюджета 

0 1823,866

00 
1563,866 260,0000 0 0 0 



 

Московс

кой 

области 

00 0 

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

12699,0 88008,98

173 

19533,50

000 

23931,79

773 

22271,8420

0 

22271,842

00 

0 

    Внебюдж

етные 

источник

и 

финансир

ования 

0 100,0000

0 

0 100,0000

0 

0 0 0   

2.1. Мероприятие 1 

Обеспечение развития 

клубного сектора 

 

 2018-

2022 

годы 

Итого 12007,0 86741,78

473 

20376,21

800 

23472,61

273 

21446,4770

0 

21446,477

00 

0 МБУ «Центр 

развития 

детей 

«Истина» 

- содержание 

имущества 

домов 

культуры,  

- развитие 

материально-

технической 

базы домов 

культуры; 

-обеспечение 

предоставлени

я населению 

городского 

поселения 

Кубинка 

муниципальн

ых услуг в 

сфере 

культуры. В 

рамках 

мероприятия 

ежегодно 

утверждаются 

муниципальн

ые задания на 

Средства 

бюджета 

московск

ой 

области 

0 1477,278

00 

1217,278

00 

260,0000

0 

0 0 0 

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

12007,0 85164,50

673 

19158,94

000 

23112,61

273 

21446,4770

0 

 

21446,477

00 

0 



 

оказание 

следующих 

муниципальн

ых услуг в 

сфере 

культуры: 

- организация 

культурно-

массовых 

мероприятий 

для жителей 

городского 

поселения 

Кубинка 

(фестивалей, 

конкурсов, 

творческих 

вечеров, 

концертов, 

театральных 

представлений 

и пр.); 

- организация 

деятельности 

клубов по 

интересам, 

творческих 

кружков, 

коллективов 

народного 

творчества. 

- организация 

и проведение 

мероприятий 

домами 

культуры,  

- создание 

условий для 

культурного 

развития 

населения в 

городском 



 

поселении 

Кубинка; 

- привитие 

ценностей 

здорового 

образа жизни; 

- 

профилактика 

правонарушен

ий среди 

подростков и 

молодежи; 

- создание 

благоприятны

х условий для 

доступа 

населения к 

культурным 

ценностям;  

- увеличение 

числа 

жителей, 

пользующихс

я услугами 

культурно-

досуговых 

учреждений, 

библиотек, 

музеев; 

- увеличение 

доли 

отреставриров

анных 

объектов 

культурного 

наследия; 

- повышение 

уровня 

технической 

оснащенности 

муниципальн

ых 



 

учреждений 

культуры. 

- снижение 

производствен

ного 

травматизма 

    Внебюдж

етные 

средства 

финансир

ования 

0 100,0000

0 

0 100,0000

0 

0 0 0   

2.2. Мероприятие 2  

Обеспечение развития 

библиотечного сектора  

 2018-

2022 

годы 

Итого 662,0 2869,588

00 

711,1480

0 

719,4800

0 

719,48000 719,48000 0 МБУ «Центр 

развития 

детей 

«Истина» 

- содержание 

имущества 

библиотечног

о сектора,  

- развитие 

материально-

технической 

базы 

библиотечног

о сектора.  

- обеспечение 

предоставлени

я населению 

городского 

поселения 

Кубинка 

муниципальн

ых услуг 

библиотечног

о сектора.  

- выдача и 

обеспечение 

сохранности 

фондов 

библиотеки; 

- справочно-

библиографич

еское 

обслуживание 

населения; 

- организация 

 Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 346,5880

0 

346,5880

0 

0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

662,0 2523,000

00 

364,5600

0 

719,4800

0 

719,48000 719,48000 0 



 

и проведение 

читательских 

конференций, 

литературных 

вечеров, 

книжно-

иллюстративн

ых выставок и 

пр.; 

- 

предоставлени

е места в 

читальном 

зале; 

- 

методическое 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки.  

- организация 

мероприятий 

на базе 

библиотек,  

- обеспечение 

передачи 

полномочий 

Администрац

ии 

Одинцовского 

муниципально

го района по 

вопросам 

комплектован

ия книжных 

фондов,  

- мероприятия 

по 

повышению 

оплаты труда 

бюджетной 

сферы. 



 

2.3. Мероприятие 3 

Создание универсальной 

безбарьерной среды на 

муниципальных объектах 

 2018-

2022 

годы 

Итого 30,0 265,0000

0 

10,00000 85,00000 85,00000 85,00000 0 МБУ «Центр 

развития 

детей 

«Истина» 

Повышение 

доступности 

муниципальн

ых объектов 

культуры для 

лиц с 

ограниченным

и 

возможностям

и 

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

 

 

 

30,0 265,0000

0 

10,00000 85,00000 85,00000 85,00000 0 

2.4 Мероприятие 4      

Выпуск информационного бюллетеня «Вести 

Кубинки» и информирование граждан 

посредством социальных сетей.                    

Итого 0 56,47500 0 14,70500 20,88500 20,88500 0   

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 56,47500 0 14,70500 20,85500 20,85500 0   

 Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 0 0 0 0 0 0   

3 Задача 3. 

Обеспечение 

деятельности МАУ 

«Центр культуры и 

творчества-Кубинка» 

  Итого 

 

18289,7 105320,0

9827 

 

26568,15

700 

26778,00

927 

25986,9660

0 

25986,966

00 

0 МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества-

Кубинка» 

 

 Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 805,1340

0 

805,1340

0 

0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

18289,7 104464,9

6427 

25763,02

300 

26728,00

927 

25986,9660

0 

25986,966

00 

0 



 

    Внебюдж

етные 

источник

и 

финансир

ования 

0 50,00000 0 50,00000 0 0 0   

3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение развития 

клубного сектора  

 2018-

2022 

годы 

Итого 

 

13972,0 88001,29

800 

22508,20

000 

21913,96

600 

21789,5660

0 

21789,566

00 

0 МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества-

Кубинка» 

- содержание 

имущества 

домов 

культуры,  

- развитие 

материально-

технической 

базы домов 

культуры; 

-обеспечение 

предоставлени

я населению 

городского 

поселения 

Кубинка 

муниципальн

ых услуг в 

сфере 

культуры. В 

рамках 

мероприятия 

ежегодно 

утверждаются 

муниципальн

ые задания на 

оказание 

следующих 

муниципальн

ых услуг в 

сфере 

культуры: 

- организация 

культурно-

массовых 

мероприятий 

для жителей 

 Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 559,1510

0 

559,1510

0 

0 0 0 0 

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

13972,0 87392,14

700 

21949,04

900 

21863,96

600 

21789,5660

0 
21789,566

00 
0 



 

городского 

поселения 

Кубинка 

(фестивалей, 

конкурсов, 

творческих 

вечеров, 

концертов, 

театральных 

представлений 

и пр.); 

- организация 

деятельности 

клубов по 

интересам, 

творческих 

кружков, 

коллективов 

народного 

творчества. 

- организация 

и проведение 

мероприятий 

домами 

культуры,  

- создание 

условий для 

культурного 

развития 

населения в 

городском 

поселении 

Кубинка; 

- привитие 

ценностей 

здорового 

образа жизни; 

- 

профилактика 

правонарушен

ий среди 

подростков и 



 

молодежи; 

- создание 

благоприятны

х условий для 

доступа 

населения к 

культурным 

ценностям;  

- увеличение 

числа 

жителей, 

пользующихс

я услугами 

культурно-

досуговых 

учреждений, 

библиотек, 

музеев; 

- увеличение 

доли 

отреставриров

анных 

объектов 

культурного 

наследия; 

- повышение 

уровня 

технической 

оснащенности 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры. 

- снижение 

производствен

ного 

травматизма 

    Внебюдж

етные 

источник

и 

 50,00000  50,00000      



 

3.2. Мероприятие 2  

Развитие библиотечного 

сектора  

 

 

 2018-

2022 

годы 

Итого 4237,7 15468,46

300 

2735,183

00 

4338,480

00 

4197,40000 4197,4000

0 

0 МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества-

Кубинка» 

- содержание 

имущества 

библиотечног

о сектора,  

- развитие 

материально-

технической 

базы 

библиотечног

о сектора.  

- обеспечение 

предоставлени

я населению 

городского 

поселения 

Кубинка 

муниципальн

ых услуг 

библиотечног

о сектора.  

- выдача и 

обеспечение 

сохранности 

фондов 

библиотеки; 

- справочно-

библиографич

еское 

обслуживание 

населения; 

- организация 

и проведение 

читательских 

конференций, 

литературных 

вечеров, 

книжно-

иллюстративн

ых выставок и 

пр.; 

- 

предоставлени

 Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 245,9830

0 

245,9830

0 
0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

4237,7 15222,48

000 

2489,200

00 

4338,480

00 

4197,40000 4197,4000

0 

0 



 

е места в 

читальном 

зале; 

- 

методическое 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки.  

- организация 

мероприятий 

на базе 

библиотек,  

- обеспечение 

передачи 

полномочий 

Администрац

ии 

Одинцовского 

муниципально

го района по 

вопросам 

комплектован

ия книжных 

фондов,  

- мероприятия 

по 

повышению 

оплаты труда 

бюджетной 

сферы. 

3.3. Мероприятие 3 

Создание универсальной 

безбарьерной среды на 

муниципальных объектах 

 2018-

2022 

годы 

Итого 80,0 136,0000

0 
136,0000

0 

0 0 0 0 МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества-

Кубинка» 

Повышение 

уровня 

доступности 

муниципальн

ых объектов 
 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

80,0 136,0000

0 
136,0000

0 

0 0 0 0 



 

    Внебюдж

етные 

источник

и 

финансир

ования 

0 50,00000 0 50,00000 0 0 0   

3.4. мероприятие 4. 

Создание парка культуры 

и отдыха в городском 

поселении Кубинка 

 2018-

2022 

годы 

Итого 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества-

Кубинка» 

создание 

отдельного 

места для 

отдыха 

населения 

городского 

поселения 

Кубинка, 

открытой озел

енённой терри

тории 

    Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 0 0 0 0 0 0   

    Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 0 0 0 0 0 0   

3.5 Мероприятие 5 

Капитальный ремонт 

помещения по адресу: д. 

Чупряково, стр.3, в 

котором будет 

размещаться библиотека 

МАУ «ЦКТ «Кубинка» 

 2018-

2022 

годы 

Итого 

 

 

0 1188,774

00 

1188,774

00 

0 0 0 0   

    Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 0 0 0 0 0 0   

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B5%D0%BB%D1%91%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B5%D0%BB%D1%91%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F


 

    Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 1188,774

00 

1188,774

00 

0 0 0 0   

3.6 Мероприятие 6. Ремонт 

помещений МАУ ЦКТ 

«Кубинка» 

2018-2022 года  Итого 0 525,5632

7 

0 525,5632

7 

0 0 0   

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

 

 

 

 

0 525,5632

7 

0 525,5632

7 

0 0 0   

4. Задача 4. 

Содержание, 

благоустройство, 

капитальный ремонт и 

реконструкция воинских 

захоронений, памятников 

и памятных знаков на 

территории городского 

поселения Кубинка 

 2018-

2022 

годы 

Итого 

 

 

0 760,0000

0 

0 760,0000

0 

0 0 0 Администра

ция 

городского 

поселения 

Кубинка 

Восстановлен

ные работы и 

приведение в 

единую 

концепцию по 

внешнему 

виду, 

характеристик

ам и 

изначальному 

архитектур 

ному облику 

памятников и 

воинских 

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 760,0000

0 

0 760,0000

0 

0 0 0 

4.1. Мероприятие 1. 

содержание воинских 

захоронений, памятников 

 2018-

2022 

годы 

Итого 

 

 

0 760,0000

0 

0 760,0000

0 

0 0 0 Администра

ция 

городского 



 

и памятных знаков на 

территории городского 

поселения Кубинка  

Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 760,0000

0 

0 760,0000

0 

0 0 0 поселения 

Кубинка 

захоронений 

по всей 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

.    Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0 0 0 0 0 0 0  

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 0 0 0 0 0 0 

4.2 памятник на братской 

могиле воинов Советской 

Армии, погибших в боях 

в 1941 году 

(д. Капань) 

           

         

         

4.3 памятник войнам 

Советской Армии, 

погибшим в боях в 1941 г. 

(д. Капань) 

           

         

         

4.4 Братская могила воинам 

Советской Армии, 

погибших в боях под 

Москвой 

(п. Дубки) 

           

         

         

4.5 братская могила 

(д. Дютьково) 

           

         



 

         

4.6 братская могила 

(д. Дютьково) 

           

         

         

4.7 памятный знак 32 

Краснознаменной 

стрелковой дивизии 

(д. Акулово) 

           

         

         

4.8 памятный знак погибшим 

односельчанам в годы 

ВОВ 

(д. Чупряково) 

           

         

         

4.9 одиночная братская 

могила 

(д. Якшино) 

           

         

         

4.10 одиночная могила 

партизану Лямину 

(д. Якшино) 

           

         

         

4.11 постамент танк Т-34 

(73 км. Минского шоссе) 

           

         

         

4.12 братская могила воинам, 

погибшим в боях в 1941 г. 

           



 

(д. Хомяки)          

         

4.13 братская могила "Солдат" 

(73 км. Минского шоссе) 

           

         

         

4.14 Памятный знак 

односельчанам, 

погибшим в годы ВОВ 

(д. Ляхово) 

           

         

         

4.15 Памятник героям 1812 

года 

(с. Крымское) 

           

         

         

4.16 Памятник, посвященный 

75-летию 

контрнаступления 

Советских войск под 

Москвой (пересечение 

дорог Кубинка - Наро-

Фоминск – Любаново) 

           

         

         

4.2. Мероприятие 2. 

благоустройство и 

текущий ремонт воинских 

захоронений, памятников 

и памятных знаков на 

территории городского 

поселения Кубинка 

 2018-

2022 

годы 

Итого 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

городского 

поселения 

Кубинка 
 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 0 0 0 0 0 0 

4.2.

1 

памятник погибшим 

войнам в годы Великой 

           



 

Отечественной войны 

(г. Кубинка, Наро-

Фоминское шоссе) 

         

4.2.

2 

памятник на братской 

могиле воинов Советской 

Армии, погибших в боях 

в 1941 году 

(д. Капань) 

           

         

4.2.

3 

памятник войнам 

Советской Армии, 

погибшим в боях в 1941 г. 

(д. Капань) 

           

         

4.2.

4 

Братская могила воинам 

Советской Армии, 

погибших в боях под 

Москвой 

(п. Дубки) 

           

         

         

4.2.

5 

братская могила 

(д. Дютьково) 

           

         

         

4.2.

6 

братская могила 

(д. Дютьково) 

           

         

         

4.2.

7 

памятный знак 32 

Краснознаменной 

стрелковой дивизии 

(д. Акулово) 

           

         

         

4.2.

8 

памятный знак погибшим 

односельчанам в годы 

ВОВ 

(д. Чупряково) 

           

         



 

         

4.2.

9 

одиночная братская 

могила 

(д. Якшино) 

           

         

         

4.2.

10 

одиночная могила 

партизану Лямину 

(д. Якшино) 

           

         

         

4.2.

11 

постамент танк Т-34 

(73 км. Минского шоссе) 

           

         

         

4.2.

12 

братская могила воинам, 

погибшим в боях в 1941 г. 

(д. Хомяки) 

           

         

         

4.2.

13 

братская могила "Солдат" 

(73 км. Минского шоссе) 

           

         

         

4.2.

14 

Памятный знак 

односельчанам, 

погибшим в годы ВОВ 

(д. Ляхово) 

           

         

         

4.2.

15 

Памятник героям 1812 

года 

           



 

(с. Крымское)          

         

4.2.

16 

Памятник, посвященный 

75-летию 

контрнаступления 

Советских войск под 

Москвой (пересечение 

дорог Кубинка - Наро-

Фоминск – Любаново) 

           

         

         

4.3. мероприятие 3. 

капитальный ремонт и 

реконструкция воинских 

захоронений, памятников 

и памятных знаков на 

территории городского 

поселения Кубинка 

 2015-

2019 

годы 

Итого 

 

 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

городского 

поселения 

Кубинка 

 Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

 0 0 0 0 0 0 

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

       

4.3.

1 

памятник погибшим 

войнам в годы Великой 

Отечественной войны 

(г. Кубинка, Наро-

Фоминское шоссе) 

            

         

         

4.3.

2 

памятник на братской 

могиле воинов Советской 

Армии, погибших в боях 

в 1941 году 

(д. Капань) 

            

         

         



 

4.3.

3 

памятник войнам 

Советской Армии, 

погибшим в боях в 1941 г. 

(д. Капань) 

            

         

         

4.3.

4 

Братская могила воинам 

Советской Армии, 

погибших в боях под 

Москвой 

(п. Дубки) 

            

         

         

4.3.

5 

братская могила 

(д. Дютьково) 

            

         

         

4.3.

6 

братская могила 

(д. Дютьково) 

            

         

         

4.3.

7 

памятный знак 32 

Краснознаменной 

стрелковой дивизии 

(д. Акулово) 

            

         

         

4.3.

8 

памятный знак погибшим 

односельчанам в годы 

ВОВ 

(д. Чупряково) 

            

         

         

4.3.

9 

одиночная братская 

могила 

            



 

(д. Якшино)          

         

4.3.

10 

одиночная могила 

партизану Лямину 

(д. Якшино) 

            

         

         

4.3.

11 

постамент танк Т-34 

(73 км. Минского шоссе) 

            

         

         

4.3.

12 

братская могила воинам, 

погибшим в боях в 1941 г. 

(д. Хомяки) 

            

         

         

4.3.

13 

братская могила "Солдат" 

(73 км. Минского шоссе) 

            

         

         

4.3.

14 

Памятный знак 

односельчанам, 

погибшим в годы ВОВ 

(д. Ляхово) 

            

         

         

4.3.

15 

Памятник героям 1812 

года 

(с. Крымское) 

            

         



 

         

4.3.

16 

Памятник, посвященный 

75-летию 

контрнаступления 

Советских войск под 

Москвой (пересечение 

дорог Кубинка - Наро-

Фоминск – Любаново) 

            

         

         

5. Задача 5. 

Праздничное и 

тематическое оформление 

территории городского 

поселения Кубинка 

 2018-

2022 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

городского 

поселения 

Кубинка 

Мероприятия 

по 

праздничному 

и 

тематическом

у содержанию 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

включает в 

себя 

мероприятия 

по 

оформлению 

территории 

поселения 

Кубинка к 

памятным и 

праздничным 

датам в 

рамках единой 

концепции 

оформления. 

    Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

0 0 0 0 0 0 0   



 

5.1. Мероприятие 1 

Праздничное и 

тематическое содержание 

территории городского 

поселения Кубинка 

 2018-

2022 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

городского 

поселения 

Кубинка 

Мероприятия 

по 

праздничному 

и 

тематическом

у содержанию 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

включает в 

себя 

мероприятия 

по 

оформлению 

территории 

поселения 

Кубинка к 

памятным и 

праздничным 

датам в 

рамках единой 

концепции 

оформления. 

    Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

 

 

 

 

0 0 0 0 0 0 0   

6. Задача 6. 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

доступности 

приоритетных объектов 

для маломобильных 

 2018-

2022 

годы 

Итого: 256,0 0 0 0 0 0 0 МБУ «Центр 

развития 

детей 

«Истина» 

Создание 

универсально

й без 

барьерной 

среды  

 Средства 

федераль

ного 

бюджета 

86,88 0 0 0 0 0 0 



 

групп населения  Средства 

областно

го 

бюджета 

169,12 0 0 0 0 0 0 МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества 

«Кубинка» 

6.1. Мероприятие 1 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

доступности 

приоритетных объектов 

для маломобильных 

групп населения 

(субсидия из 

федерального бюджета) 

  Итого: 0 0 0 

 

0 0 0 0 МБУ «Центр 

развития 

детей 

«Истина» 

МАУ 

«Центр 

культуры и 

творчества 

«Кубинка» 

Создание 

универсально

й без 

барьерной 

среды  

  Средства 

федераль

ного 

бюджета 

86,88 0 0 0 0 0 0   

6.1.

1. 

МБУ «Центр развития 

детей Истина» 

   23,756 0 0 0 0 0 0   

6.1.

2. 

МАУ «Центр культуры и 

творчества «Кубинка» 

   63,124 0 0 0 0 0 0   

6.2. Мероприятие 2 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

доступности 

приоритетных объектов 

для маломобильных 

групп населения 

(субсидия из областного 

бюджета) 

  Итого: 169,12 0 0 0 0 0 0   

  Средства 

областно

го 

бюджета: 

169,12 0 0 0 0 0 0 



 

6.2.

1. 

МБУ «Центр развития 

детей Истина» 

   46,244 0 0 0 0 0 0   

6.2.

2. 

МАУ «Центр культуры и 

творчества «Кубинка» 

   122,876 0 0 0 0 0 0   

 Всего по программе 2018-

2022 

 Всего 31244,7 196012,94

600 

47665,523

00 

51829,807

00 
48258,8080

0 

48258,808

00 

0   

 Средства 

бюджета 

городско

го 

поселени

я 

Кубинка 

30988,7 193233,94

600 

45296,523

00 

51419,807

00 
48258,8080

0 

48258,808

00 

0   

 Средства 

бюджета   

Московс

кой 

области 

169,12 2629,000

00 

2369,000

00 

260,0000

0 

0 0 0   

    Средства 

федераль

ного 

бюджета 

86,88 0 0 0 0 0 0   

    Внебюдж

етные 

источник

и 

финансир

ования 

0 150,0000

0 

0 150,0000

0 

0 0 0   

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                           Е.С. Степаненко                                             


